
 
 

 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок 

назначения и выплаты единовременной 

материальной помощи при рождении детей, 

утвержденный постановлением мэрии 

города Новосибирска от 22.03.2013 № 2700 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок назначения и выплаты единовременной материальной 

помощи при рождении детей, утвержденный постановлением мэрии города 

Новосибирска от 22.03.2013 № 2700 (в редакции постановлений мэрии города 

Новосибирска от 19.06.2014 № 5110, от 10.07.2018 № 2504, от 01.07.2019 № 2386, 

от 10.02.2021 № 336, от 15.06.2021 № 1955, от 27.09.2021 № 3433), следующие 

изменения: 

1.1. Абзац шестой пункта 9 признать утратившим силу. 

1.2. Пункт 9.1 изложить в следующей редакции: 

«9.1. Установление личности заявителя (представителя заявителя) может 

осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта 

гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего 

личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или при 

наличии технической возможности посредством идентификации и (или) 

аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных 

Федеральным законом от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и 

(или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических 

персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации». В последнем случае предъявление 

документов, удостоверяющих личность заявителя (представителя заявителя), в 

соответствии с законодательством Российской Федерации не требуется.». 

1.3. В абзаце втором пункта 10 слово «справка» заменить словом «сведения». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

департамента по социальной политике мэрии города Новосибирска. 

 

 

Исполняющий обязанности  

мэра города Новосибирска О. П. Клемешов 

Номер проекта (в СЭДе) 24_00898 

Проект постановления мэрии 
города Новосибирска 



Разослать:  
1. Прокуратура города Новосибирска 

2. Администрация Губернатора Новосибирской области и Правительство Новосибирской области  

3. Администрации районов (округа по районам) города Новосибирска 

4. Департамент информационной политики мэрии города Новосибирска 

5. Департамент по социальной политике мэрии города Новосибирска 

6. Департамент организационно-контрольной работы мэрии города Новосибирска 

7. Справочно-правовые системы 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель мэра  

  

В. А. Шварцкопп 

 

И. о. начальника департамента по социальной политике 

мэрии  

 

 

Е. А. Сологуб 

 

Начальник департамента финансов и налоговой политики  

мэрии  

  

 

А. В. Веселков 

 

Начальник департамента экономики и стратегического  

планирования мэрии  

  

 

Л. А. Уткина 

 

Начальник департамента правовой и кадровой работы мэрии 

 

М. А. Маслова 

 

Начальник департамента информационной политики мэрии  

  

М. Н. Столяров 

Глава администрации Дзержинского района 

  

А. А. Рудских 

Глава администрации Кировского района  

  

 А. В. Выходцев 

Глава администрации Октябрьского района 

  

А. Б. Колмаков 

Глава администрации Калининского района 

  

Г. Н. Шатула 

Глава администрации Ленинского района  

  

А. В. Гриб 

Глава администрации Первомайского района 

  

В. Н. Бобырь  

Глава администрации Советского района  

  

Д. М. Оленников 
 

Глава администрации Центрального округа по 

Железнодорожному, Заельцовскому и Центральному 

районам 

 

 

 

С. И. Канунников 

 

Заместитель начальника департамента по социальной 

политике мэрии города Новосибирска – начальник 

управления социальной поддержки населения мэрии  

 

Е. Н. Васильева 

 

 

Начальник управления документационного обеспечения 

мэрии 

 

М. Б. Барбышева 

 

Незамаева 

2274632 

ДСП 


